2023 年 8 月 28 日

各 位

会社名 株 式 会 社 C A C  H o l d i n g s
代表者名 代表取締役社長 西 森 良 太
 （証券コード 4725 東証プライム市場）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ長 酒 井 伊 織
 （電話 03-6667-8010）

当社の連結子会社である株式会社シーエーシーが、本日「CAC、エンジニアリング学習コミュニティ

『TechTrain』を運営する株式会社 TechBowlに出資」を発表しましたので、お知らせいたします。

株式会社 TechBowl（本社：東京都千代田区、代表取締役：小澤 政生）は、エンジニアの教育・紹介事業を

展開しており、今回の出資により CACでは同社のサービスを自社の人材採用や人材育成に活用していく方針

です。詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

なお、本件が当期（2023 年 12 月期）業績に与える影響は軽微です。

（添付）株式会社シーエーシーの発表資料

以 上

当社子会社（株式会社シーエーシー）による、

株式会社 TechBowl への出資について

1

Press Release                                    2023年 8月 28日

株式会社シーエーシー

株式会社シーエーシー（本社：東京都中央区、代表取締役社長：西森 良太、以下 CAC）は

このたび、エンジニアリング学習コミュニティ「TechTrain」を運営する株式会社 TechBowl

（本社：東京都千代田区、代表取締役：小澤 政生、以下 TechBowl）に出資したことをお知

らせします。

TechBowlは、「エンジニアリングで日本の国力を上げる」をミッションに掲げ、エンジニア

の教育・紹介事業を展開している企業です。同社が運営する「TechTrain」には、メガベンチ

ャーや IT 系大企業などの自社開発企業で活躍しているエンジニア 120 人以上がメンターと

して参画しており、スキルアップを目指すエンジニアは、TechTrain を利用することで、こ

うしたプロのエンジニアたちに技術やキャリアについて相談できるとともに、メンターが監

修した実践的な課題で学習を行うことが可能になります。また、TechTrain は、エンジニア

と企業のマッチングも行っており、優秀なエンジニアを探す企業は TechTrainを通じて、求

めている人材の採用が可能になります。

今回の出資により CAC では、TechBowlのサービスを自社の人材採用や人材育成に活用して

いく方針です。具体的には、TechTrain ユーザーの当社へのインターン紹介や当社エンジニ

アとしての採用のほか、若手社員のスキル向上のための TechTrain 利用を検討しています。

また、当社社員がメンターとして参加し、TechTrainのサービス向上にも貢献いたします。

他にも、TechBowl から同社サービス利用者向けに CAC の IT プロ人材シェアリングサービ

ス「WithGrow（ウィズグロウ）」を紹介するなど、エンジニアが活躍するための選択肢を広

げる取り組みを行ってまいります。

■TechTrainのWebサイト

・エンジニア向けサイト：https://lp.techtrain.dev/

・企業用サイト：https://lp.techbowl.co.jp/

■株式会社 TechBowl概要

本社所在地：東京都千代田区神田神保町 2丁目 32−5 神保町フロント 4F

設立：2018年 10月 19日

代表者：代表取締役 小澤 政生

資本金：241,594,830円（今回増資後）

事業内容：インターネットサービス業

コーポレートサイト：https://techbowl.co.jp/

CAC、エンジニアリング学習コミュニティ「TechTrain」を運営する株式会

社 TechBowlに出資

https://lp.techtrain.dev/
https://lp.techbowl.co.jp/

2

＜株式会社シーエーシー概要＞

所在地：東京都中央区日本橋箱崎町 24番 1号

代表者：代表取締役社長 西森 良太

資本金：4億円（東証プライム上場 株式会社 CAC Holdings の 100%子会社）

事業内容：システム構築サービス、システム運用管理サービス、業務受託サービス

コーポレートサイト：https://www.cac.co.jp/

[商標等について]

・本資料に記載されている社名、製品名等は各社の商標または登録商標です。

＊本リリースに記載された内容は発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

＜本件に関するお客様からのお問い合わせ先＞

株式会社シーエーシー

新規事業開発本部

E-mail：bizdev@cac.co.jp

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社シーエーシー 広報グループ

報道関係者お問い合わせ先 URL： https://www.cac.co.jp/contact/